



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—A person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරීයන කාර්යයන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් යමෙක් වෙත නිව් සම්පූර්ණයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරන යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරිකරුන් අල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරීයන කාර්යයන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවන් යමෙක් වෙත නිව් සම්පූර්ණයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරන යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසි හිරිකරුන් අල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GABADAGE DON JOHANIS *alias* JOHANIS ; charged with house-breaking and theft at Talapatpitiya on May 19, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, now and again goes out for sawing timber ; a noted thief ; age, about 22 years ; is well made ; complexion, light brown ; nose, aquiline ; nostrils, large ; teeth, well set ; eyes, black, rather small, round ; hair, black, rather short, tied in a knot ; moustaches, slight ; beard, shaved ; has large pimples on face ; birthplace and general residence, Udahamulla in the Palle pattu of Salpiti korale ; haunts, Yakbedda, Grandpass, Colombo, Kiriwattuduwa, Butgomuwa, Hiripitiya 499, and Angoda ; not married ; keeps a mistress at Udahamulla ; father, Gabadage Don Juanis, at present in Hiripitiya 499 ; sisters, Gabadage PUNCHINONA at Udahamulla and Gabadage SOPHIA at Talahena, where she is married ; relation, Gabadage APPUSINNO at Udahamulla ; is well known to the Police Vidanes of Udahamulla 525, Depanama 530, and Maharama 523. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,481 for his arrest.

ETTIGE JOKINO SILVA ; charged with cattle stealing and forgery at Ambanwela in Vanni hatpattu, Kurunegala District, on or about August 28, 1901 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cattle dealer ; age, 22 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth of upper row, far apart from each other ; eyes, dark brown, oval ; right eye, squint ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Nagoda, Ragam pattu in Alutkuru korale north ; haunts Colombo town, Kandy, Kurunegala, and Vanni ; is single ; mother, Marianona of Nagoda ; uncles, Ellaris, Engine driver, Ceylon Government Railways, Kandy, and Pedro of Modara ; is well known to Kankanage Abram Fernando of Welisara and to all the people of Nagoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 1,188 for his arrest.

DAMANWARA AMBALANKOTEGEDARA SIRIWADANA ; charged with robbery at Gurugaldawa in Badulla District on September 21, 1901 ; is a Sinhalese of the Berawaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, flat ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, brown and oval ; hair, black, tied in a small knot ; wears slight moustaches and beard ; has a small scar on face and a large scar on one side of the chest ; ears, bored ; right hand, little bent ; birthplace, Damanwara in Rilpolapalata, Badulla District ; general residences, Damanwara and Passara ; haunts Passara, Dikwella, Paranagama, and Dambagala ; keeps a mistress at Passara ; father-in-law, Ahakumburagedara PUNCHIHATTA of Dikwella in Badulla District ; brother-in-law, Banduwa of Dambagolla ; is well known to Punchirala Arachchi of Kendagolla and Huduhamy Arachchi of Rambukpota. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 2,885 for his arrest.

BABA SINGHO *alias* BACKER ; charged with theft at Margastota on November 6, 1901 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, baker ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, long and pointed ; mouth, small ; teeth, irregular ; hair, tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace, Mirisa in Matara ; general residence, Margastota ; haunts Nuwara Eliya, Palugama, Welimada, and Dodanpagala ; keeps a mistress at Nugatalawa near Welimada ; is well known to H. Konnamy of Margastota. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 15,608 for his arrest.

POLKOTUWA KIRI BANDA ; charged with voluntarily causing hurt and highway robbery at Viguhumpola in Harispattu on November 9, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; age, 27 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black, large ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard, shaved ; has vaccine marks ; birthplace, Ulandupitiya ; general residence, Viguhumpola ; haunts Ulandupitiya ; is single ; father, ex-arachchi of Ulandupitiya ; is well known to Barigama, Village Headman of Beragama. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,771 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 15, 1901, between Eraur and Kotamunai, or at the owner's bungalow at Kotamunai, Batticaloa : a leather case containing 4 small size photographs of a baby, about a dozen envelopes two kinds with monogram on back, and some private envelopes. Owner, Mrs. B. Moss, Kotamunai.

Dropped on November 15, 1901, at Trincomalee street, Kandy: a lady's Albert gold watch chain, hall marked, about 12 in. long, with gold tassel, silver pencil case about 2 in. long, a silver elephant, and an imitation coin attached. A reward of Rs. 20 is offered for the recovery of the chain. Owner, Mrs. F. E. Waring, Sinnapitiya, Gampola.

STOLEN.

On September 24, 1901, from Mausakele estate, Lunugala: 19 axes, 20 pickaxes, 12 axes, 1 ramrod, 5 jumpers, 1 sickle, 3 pruning knives, 1 katty, 1 large hammer, 1 small hammer, 24 hoes marked "Steel hoes warranted 7 x 10", Walker & Grieg." Owner, Mr. Fred. Hall, Park estate, Lunugala.

On November 10, 1901, from a fowl-house, Laurie's road, Bambalapitiya: 4 yellow Cochin fowls, 1 red Cochin cock, 1 gray hen, 1 grayish red cock, 1 Plymouth rock hen, 3 common fowls. Owner, Mr. B. W. Ebell, "Clayton," Laurie's road.

On November 10, 1901, from No. 8, Galle Face Military Quarters: a lady's open-faced silver Geneva watch, key winding, much scratched round the keyhole, outside of the watch slightly worn out, flowers chased on back fob of three shamrocks attached in green enamel. Owner, Mrs. Norah King, Galle Face Military Quarters.

On November 11, 1901, from the owner's house at Welikada: 1 white coat marked "R. A. D. F.," 1 white shirt marked "R. A. D. F.," 1 black Cannanore coat, 2 Cannanore cloths, 2 purses containing Re. 1.25 and cents 75 respectively. Owner, Ranaweera Arachchige Don Lewis, Welikada.

On November 12, 1901, from the owner's room at Kandy: 1 wooden box containing 25 bushels rice, 1 wooden box containing 2 Cannanore cloths, 1 black coat, 2 white coats, 1 razor, 1 lamp chimney, 5 metal buttons, 12 silver studs, 1 silver bracket, 1 electroplated bracket, 1 reading lamp. Owner, C. D. Cornelis, Kandy.

On November 12, 1901, from the owner's house at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 pair old carriage lamps (tops covered with German silver), 1 pair old rickshaw lamps (tops covered with brass), both pairs varnished black. Owner, Mr. S. D. M. Aserappa, Ward place.

On November 12, 1901, from Laurie's road, Bambalapitiya: 1 white turkey hen, 1 cross bred Indian cockbird. Owner, C. S. Austim, Laurie's road, Bambalapitiya.

On November 13, 1901, from Mr. Ward's godown at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 gray flannel coat (single breast) with 5 gray buttons, 2 white linen handkerchiefs, 2 white cloths, 1 black alpaca umbrella bearing owner's initials "G. M. P.," 50 cents in cash. Owner, Martin Perera, Ward place, Cinnamon Gardens.

On November 14, 1901, from the owner's room at Malay street, Slave Island: 1 silver waist-chain engraved "Balya" in Sinhalese characters, 1 gold ring set with a blue stone, 1 black Cannanore cloth, 1 black cloth, 1 silk sarong, 1 piece of amber, 4 silver studs. Owner, Pihimbige David Perera, Malay street, Slave Island.

On November 14, 1901, from the line at Lemaliere estate, Lindula: 1 gold necklace called attiyal, 2 gold murugu, 2 pairs gold kadukan, 1 silver waist-chain, Rs. 5 in cash. Owner, Arnasalam, sub-kangany, Lemaliere estate.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GASBARUGE ADONISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,885 of September, 27, 1901, has surrendered.

HATURUSINGHAYALEGEDARA WADUWAWA HETUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,865 of July 19, 1901, has been arrested.

PINTURAMAHAWADUGE MARSEL FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,869 of August 2, 1901, has been arrested.

PATTENIYADURAGE ENDORIS *alias* ENDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,870 of August 6, 1901, has been arrested.

ATAPATTUGE DAVIT SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,888 of October 8, 1901, has been arrested.

BENARAGAMA VIDANELAGE SOOTAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,894 of October 29, 1901, has been arrested.

The missing girl named **HELENAHAMY**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,895 of November 1, 1901, has been found.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනුකරණ අයවල්.

කම, ගබඩාගේ දෙයින් රෙච්චිස් නොහොත් රෙච්චිස්; වර්ෂ 1901 ක්වූ මැයි මාසේ 19 වෙනි දින කලපත්ති මිනිසෙකු; අගම, බුඩාගම; ඉදලාකිටලා ලී ඉරන්ට සතවා; හම් දරුපු හොරෙකු; වසස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; සම්පුණ්ණි; පාට, මද දුඹුරු පාටයි; නාසේ, රුක්මිණියකුගේ හොටක් මෙන් කොන්ගල නැමුණ ඇත; නාස්පුටු, ලොකුයි; දත්, හොඳට පිහිටලා; ඇස්, කඵසි, තරමක් පුම්පි, වටයි; ඉසකෙස්, කඵසි, තරමක් කොටයි, කොන්ඩකක් බැඳලා ඇත; උඩුරුදුල, එකවා; යට්ටුල, බුකලා; මුහුණ, ලොකු කුරුලා ඇත; උපත් ගම අත බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, සල්පිටිකෝරලේ පාහරන්කුමේ උඩගමුල්ල; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කන්බැඳ්ද, ගුන්ඩිපාස්, කොලම්, කිරිවතුදුට, බුන්ගොමුව, හිරිපිටිය, 499, සහ අන්ගොඩ; තනි ගබඩා; උඩගමුල්ලේ ගැන්ගෙක්ව පාහරණ ඇත; පියා, දහට හිරිපිටියේ 499 සිටින ගබඩාගේ දෙයින් පුලානිස්; සහෝදරයෝ, උඩගමුල්ලේ සිටින ගබඩාගේ පුම්පෝනාද, තලගේගේ සිටින එස්දිම කසාද බැඳලා ඇති ගබඩාගේ සොපියා; නෑයා, උඩගමුල්ලේ සිටින ගබඩාගේ අප්පුසිස්සෝ; උඩගමුල්ලේ අකික 525 දරණ පොලිස් විදුහෙද, දෙපනාමේ අකික 530 දරණ පොලිස් විදුහෙද, මහරගම අකික 528 දරණ පොලිස් විදුහෙද මොහු වූ හොඳට අදහනවාය. කොලම් පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අකික 70,481 දරණ වරන්කුව පිටත්කර ඇත.

කම, එන්කිගේ ජෝකිනෝ සිල්වා; වර්ෂ 1901 ක්වූ අගෝස්තු මස 28 වෙනි දිනදී වගෙ කුරුනෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ වත්තිකන්ටත්තුවේ අඹන්වැල්ලේදී ගරක් හොරකමටද හොර අත්සන්කලාටද දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ගලාගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; අගම, රෝමානු කතෝලික ආගම; රක්ෂාව, හරක්වෙලෙහ්ද; වසස, අවුරුදු 22යි; උස, අඩි 5කින් අහල් 5යි; ඇඟ, සම්පුණ්ණි; පාට, හද දුඹුරුයි; නාසේ, පුඩුබයි; උඩුකල්ලේ

දන්, එකිනෙක අතර බොහොම හිඳුස්සිවලා; ඇස්, හද දුඹුරුයි, බිත්තාරයි; දකුණු ඇහැ, වපරයි; උඩුරුදුල, විකක් තියෙනවා; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, උතුරුඅළුත්කුරුකෝරලේ රුකමිටන්තුවේ නාගොඩ; නොගොස්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ, මහනුවර, කුරුනෑගල සහ වන්නි; තනිකඩ්දා; ඒ, නාගොඩ මරියාගෝනා; මාමා, එලාරිස් ඇන්ජිස් හුසිවර්, මහනුවර උඩකාචේ දුම්රිය දෙපාර්තමේන්තුවේ සහ මෝදර ජේදුරා; නාගොඩ සිසිම මිනිසුන්ද වැලිසර කන්කානගේ එබ්බැම් ප්‍රකාන්ද්‍ය මොහුව හොඳට අදහනවාය. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 1,188 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, දමන්වෙර අම්බලන්කොටගෙදර සිරිවසීන; වර්ෂ 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 21 වෙනි දින බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ ගුරුගල්ලදවේදී කොල්ලකෑමාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. බෙරවාකුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවියා; වසස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 4ක් පමණ ඇත; ඇඟ, තරයි; පාට, ලක්කයි; නාගේ, පැහලයි; කට, ලොකුයි; දන්, හොඳට පිනිවලා; ඇස්, දුඹුරුයි, බිත්තාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, පුංචි කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ යටි රුදුල, ගාන්තං තියෙනවා; මුගේ, පුංචි කැලලක්ද; පපුවේ එකපැත්තක ලොකු කැලලක්ද ඇත; කන්විදලා; දකුණු අත විකක් නැතිලා; ඇත; උපන් ගම, බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ රිල්පොල පලාතේ දමන්වෙර; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, දමන් වෙරද, පස්සරද කිසිකම නම්; නොගොස්විට ගැවසෙන තැන්; පස්සර, දික්වැල්ල, පරණගම, දඹල සහ ඒවා; පස්සර අතිගම් හාආචක් පවත්වාගෙන සිටී; මාමා, බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ දික්වැල්ලේ අහකුඹුරගෙදර පුංචි ගන්තා; මස්සියා, දඹගොල්ලේ බන්දවා; කන්දේපල පුංචිගල ආරම්භිද, රඹුක්පොක හුදුනාමි ආරම්භිද මොහුව හොඳට අදහනවාය. බදුල්ල ගල්දුම්මුල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 2,885 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, බ්බාසිස්සේ කොහොන් බාකර්; වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 6 වෙනි දින මාර්ගස්නොටදී කොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. කරුවේ සිංහල මිනිගෙක්ක; අගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, පාපුවිවනනා; වසස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5යි; ඇඟ, තරයි; පාට, ලක්කයි; නයි; නාගේ, දගයි, උල්වෙලා; කට, පුංචියි; දන්, කරියාකාරව නැත; ඉසකෙස්, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුරුදුලද ගාන්තං යටි රුදුලද නිගෙනවාය; උපන්ගම, මාතර, මිරිස්සාව; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, මාර ගස්නොට; නොගොස්විට ගැවසෙනතැන්, නුවරඑළිය, පාචගම, වැලිමඩ සහ දෙඩකිපාගල; වැලිමඩල නුත තලාවේ ගම් ඇන්තියෙක්ව පාවාගෙන සිටිනවා; මර්ගස්නොට එච්. කොන්තනාමි මොහුව හොඳට අදහනවාය. නුවරඑළියේ පොලිස්නඩුකාරතුන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 15,608 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, පොල්කොටුවේ කිරිබන්ඩා; වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින කාරිස්සන්තුවේ විගුණම් පොලදී සැමැත්තෙක්ම අනතුරුකර මංකොල්ලකෑමාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. ගොස්ගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක; වසස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි; ඇඟ, තරයි; පාට, හද දුඹුරුයි; කට, ලොකුයි; දන්, රුරියාකාරයි; ඇස්, කළුයි, ලොකුයි; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ යටි රුදුල, බුහාලා; අන්විදුපු ලකුණු ඇත; උපන් ගම, උලන්දුපිටිය; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, විගුණම්පොල; නොගොස්විට ගැවසෙන තැන, උලන්දුපිටිය; අවවාහකයා; පියා, උලන්දුපිටියේ ඉස්සර ආරම්භි; බරිගමේ ගම්මුලාදුනියාව මොහුව හොඳට අදහනවාය; මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 19,771 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගීසා.

නැතිවුනා.

වර්ෂ 1901 ක්වු මක්කෝම්බර් සම 15 වෙනි දින එරුවාර සහ කොටවුනායි ගන ගම් දෙක අතරබාගෙදේදී නොහොන් බැවිකොලෝඑකේ කොටවුනායිගේ බංගලාවෙන් අයිතිකාරයාගේ හ. වහන්සරවක්, ඒකේ උද රුවෙකුගේ පොටෝග්‍රෆ් පින්තූර 4ක් අඩංගුව තිබුණේය, පිරිපස්සේ එකාකෂර සලකුණක් සමග, දෙවගීක ලිවුම් කුඩු දුසිකක් පමණයි; තවුන්ගේ මතැකම්පලට පාවිච්චි කරණ ලියුම්කුඩු වගසක්. අයිතිකාරයා, බී. මොස් කෝනාමකන්මයා, කොටවුනායි.

වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 15 වෙනි දින මහනුවර තිරිකුනාමල විදියේ වැව් නැතිවුනා: කෝන් වරුන්ගේ ඇල්බර්ට් රත්රන් මරලෝසුමාල එකයි, මුදුනකරලා, ඇඟල් 12ක් පමණ දිගයි, රතරන් සැරසිලි පොහොට්ටුවකුත් සමග, ඇඟල් 2ක් විතර දිගැති රිද පැන්සිල් කොපුවක්, රිදී අලියෙක්ද බොරු සල්ලියක්ද ගොඩුකරලා ඇත. මාලේ සොයාගැනීම පිණිස රූපිපල් 20ක් දෙන්නට පොරොන්දුවී තිබේ. අයිතිකාරයා ඇස්. ජී. මොරින් කෝනාමකන්මයා, සිත්තපිටිය, ගම්පල.

හොරකම්කලා.

වර්ෂ 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 24 වෙනි දින පුනුගල්ලේ මාවුස්සාකාලේ වන්තෙන් : තාරස්සන 19, පිකන්, 20යි, පොරෝ 12යි, අවුක්කු 1යි, ජම්බර් 5යි, දුකැනි 1යි, තේ කස්පාදකරණ පිනිසා 1යි, කන්ති 1යි, ලොකු මව් 1යි, පුංචි මව් 1යි. "Steel hoes warranted 7 x 10 Walker and Grieg" යන ලකුණ දලා තිබෙන උදු 24යි. අයිතිකාරයා, ෆ්‍රඩ් හෝල්, පාරක් ඇස්ටෙට, පුනුගල්ල.

වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලෝවිරිස් පාරේ කුකුල්ගෙගකින් : කහපාට කොච්චි කුකුලන් 4යි, රතුපාට කොච්චි කුකුලන් 1යි, ජලයිමන්රොක් කිකිලියෝ 1යි, සාමාන්‍ය කුකුලන් 3 අයිතිකාරයා, බී. ඩබ්ලිව්. එබ්බැම් මහන්මයා, "කලේවන්" ලවිරිස්පාර.

වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින අඩික 8 දරන Galle Face Military Quarters වලින් කෝනාවරුන්ගේ රිදී මිටක් පිස්සේ ජනිවා මර්ලෝසු 1යි, සතුරෙන් කරකපනනාවු, සතුරුවල ලග බොහොම කුරුටුනැවිලා ඇත, මර්ලෝසුවේ පිටපැත්ත විකක් ගෙවිලා ඇත, නිල් බදුමකින් මැමරෝක්ස් කොල 3ක් ගොඩු කරනු පිටතින් මල් මහලා ඇති කළු මර්ලෝසු දමන කුරපයිසක්. අයිතිකාරයා, මොරන් කිකි කෝනාමකන් මයා, හෝල්පිස්සේ මිලිවර කුමාරවර්ස්.

වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින වැලිකඩදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : R. A. D. F. ලකුණ කර තිබුණ හුදු කෝප් 1යි, R. A. D. F. ලකුණකර තිබෙන්නාවු හුදු කම්ස 1යි, කළු කැහැනුර කෝප් 1යි, කැහැනු රෙදි 2යි, වෙන්වසගෙන් රූපිපල් 1.25ක්ද, ගෙ 75ක්ද අඩංගුව තිබුනාවු පසුමිනි නොහොන් මුදල් දමන ගම් වලින් සාදුප ඒවා 2යි. අයිතිකාරයා, රණවිරආරම්භිගේ දෙගන් පුමස්, වැලිකඩ.

වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින මහනුවර අයිතිකාරයාගේ කාමරයෙන් : හාල් මුසල් 25ක් අඩංගුව තිබුණ ලැලි පෙට්ටි 1යි, කැහැනුර රෙදි 2ක් අඩංගුව තිබුණ ලැලි පෙට්ටි 1.3, කළු කෝප් 1යි, හුදු කෝප් 1යි.

எல்லாரிசும், மோதறையிலிருக்கும் பேதறவும்; வெலிசறயிலிருக்கும் கங்காணங்கே ஏபிரும் வெர்னாண்டுக்கும், நாகொடையிலிருக்கும் எல்லாச் சனங்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககடிடி.

தமன்வற அம்பலாங்கோட்டகெதற சிறிவர்தன்; கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உச ந் உ, வதுளைக்குறிச் சியைச்சேர்ந்த குருகூல்தேவ என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பெறவாய சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயது-ஏறக்குறைய உச; உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி ச அங்குலம்; பிலனாண திரேகம்; கபில நிறம்; சப்பட்டை மூக்கு; பெரியவாய்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள் கபில நிறம், முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு; முகத்தில் சிறு தழும்பு ஒன்றும், நெஞ்சில்-ஒரு பக்கத்தில் பெரிய தழும்பு ஒன்றும் உண்டு; காதுகள்-துளைத்திருக்கு; வலதுகை சாடையாய் வளைந்திருக்கு; பிறந்தவிடம்-வதுளைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த நீல்பொலப ளாட்டாவிலிருக்கும் தமன்வற; பொதுயிருப்பிடங்கள்-தமன்வற, பசற; ஊசாடுமிடங்கள்-பசற, டிக்கவெல, பறணகம், டம்பகல; பசறையில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறான்; மாமன்-அறுகும்புமுதேற புஞ்சி றுட்ட, டிக்கவெலையிலிருக்கிறான்; மச்சான்-டம்பகொலையிலிருக்கும் பண்டுவா; கெண்டகொல புஞ்சிறுலை ஆறுச் சிக்கும் மம்புக்கொத்த உடுறாமி ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுளை-அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உடிடி.

பபாசிஞ்ஞோ அல்லது பக்கர்; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் சு ந் உ, மார்கல் தொட்டையில் களவா டினைனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; பாண்டுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய 6 அடி; உயரம்-ஏறக்குறைய 6 அடி 6 அங்குலம்; பிலனாண திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-நீளம், கூரியது; சிறிய வாய்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் சொற்பதாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-முத்தறையிலிருக்கும் மிரிச்ச; பொதுயிருப்பிடம்-மார்கஸ்தொட்டை; ஊசாடுமிடங்கள்-துவரேலியா, பாணகம், வெளிமட, டொடம்புறால; வெளிமடைக்குக்கிட்ட இருக்கும் துகத் தலாவ என்னுமிடத்தில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; மார்கஸ்தொட்டையிலிருக்கும் எச். கொன்னஹாமிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். துவரேலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கடுக0டி.

பொள்கொட்டுவ கிறிபண்டா; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் சு ந் உ, ஹெரிஸ்பத்திலிருக்கும் விசுகம் பொள என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினானெனவும் பெருந்தெருவில் அடித்துப்பறித்தானெனவும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; வயது-உச; உயரம்-6 அடி; பிலனாண திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; வாய்-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சவரம்பண்ணப்பட்டவை; பால் குத்தியிருக்கு; பிறந்தவிடம்-ஊண்டுப்பட்டிய; பொதுயிருப்பிடம்-விசுகம்பள; ஊசாடுமிடம்-ஊண்டுப்பட்டிய; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-ஊண்டுப்பட்டிய பளைய ஆறுச்சி; ஊண்டுப்பட்டியிலிருக்கும் பெறகம் கிராம தலையாரி பாரிகமத் துக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககௌக.

காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணாமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீர் கடு ந் உ, மட்டைக்களப்பில் ஏறபூருக்கும் கோட்டைமுனைக்கும் இடையில் அல்லது கோட்டைமுனையில் சொந்தக்காரியின் வங்களாவிலிருந்து ஒரு சிறு பிள்ளையின் சிறு போட்டகிருப் படங்கள் நாலும், பின்பக்கம் கூட்டெழுத்துள்ள இருவித கடிதக் கடிதங்கள் ஏறக்குறைய ஒரு துகிலும், வேறு சில கடிதக் கடிதங்களும்கொண்ட தோல் கடி க. சொந்தக்காரி, மிசிஸ். பி. மொஸ், கோட்டைமுனை.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் கடு ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் திருகோணபலைத் தெருவில் துரைச்சாணியின் பொன் கடிக்காரச் சங்கிலி, முத்திரை குத்தியிருக்கு, ஏறக்குறைய கஉ அங்குலம் நீளம், பொன் குஞ்சம் ஒன்றும், வெள்ளி பென்சில் கடிம் (ஏறக்குறைய உ அங்குலம் நீளம்), வெள்ளி யானையும், பொய் காச ஒன்றும் தொடுத்திருக்கு. சங்கிலியைக் கண்டுபிடித்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௨0 வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிசிஸ் எவ். இ. வெயாறித், சின்னப்பட்டிய, கம்பளை.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீர் உச ந் உ, ஹனுலையிலிருக்கும் மவுசாகெல தொட்டத்திலிருந்து: கரத்தை அச்சுள் கக, பிக்காண்கள் ௨0, கோடரிகள் கஉ, அச்சுக் கம்பு க, அலவாங்குள் 6, அரிவாள் க, கப்பாத்து கத்திகள் ௩, கத்தி க, பெரிய சுத்தியல் க, சிறு சுத்தியல் க, எல்லாவற்றிலும் சில அடையாளங்களுண்டு, மண்வெட்டிகள் ௨ச, Steel hoes warranted 7 x 10, Walker & Grieg அடையாளம் உண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் விற்றெட் ஹோல், பார்க்தொட்டம், ஹனுலையே.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் சு ந் உ, பம்பலப்பட்டியைச்சேர்ந்த லோரிஸ் ரோட்டில் ஒரு கோழிவீட்டிலிருந்து: மஞ்சள்நிற கொச்சி கோழிகள் ௨, சிவப்பு கொச்சி சாவல் க, சாம்பல்நிறக் கோழி க, நரைச்சிவப்பு சாவல் க, "பிளிமத் ரெக்" கோளி க, பொதுவான கோழிகள் ௩. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. டபிள்யூ. இபல், "கிளேய்டன்" லோரிஸ் ரோட்டு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் சு ந் உ, கால்வேஸ் மிலிட்டரி வீடுகள் ஒன்றிலிருந்து: துரைச்சாணியின் துறந்தமுச வெள்ளி ஜெனிவா கடிக்காரம் க, துறப்பு பிரிம்பு, துறப்புத் தவாரத்தைச்சுற்றி அதிகம் கீறியிருக்கு, கடிக்காரத்தின் வெளிப்பக்கம் சாடையாய்த் தேய்ந்திருக்கு, பின்பக்கத்தில் பச்சை இனாமலில் ௩ பூக்கள் கொத்தியிருக்கு. சொந்தக்காரி, மிசிஸ் நோரா கிம்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீர் சு ந் உ, வெளிக்கடையில் சொந்தக்காரியினுடைய வீட்டிலிருந்து: R. A. D. F. அடையாளமுள்ள வெள்ளை கோட்க, R. A. D. F. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கமிஸ் க, கறுப்புக்கெனூர் கோட்க, கெனூர் கீலைகள் ௨, முறைப்படி ஒரு ரூபாய் ௨0 சதமும் ௭0 சதமும் கொண்ட பணப்பைகள் ௨. சொந்தக்காரன், றணவீர் ஆறுச்சிக்கே டொன் லுயிஸ், வெளிக்கடை.

ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஉ ந் உ, கண்டியில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : உரு பூசல் அரிசிகொண்ட மரப்பெட்டி க, ஒரு மரப்பெட்டியுடன் கென்னூர்ச் சீலைகள் உ, கறுப்புக் கோட் க, வெள்ளைக்கோட்டுகள் உ, அம்பட்டன் கத்தி க, சிமினி க, பொத்தான்கள் டு, வெள்ளி கமிசை பொத்தான்கள் கஉ, வெள்ளி சங்கிலி க, ஓர்வித மின்சார வெள்ளி பூச்சு கொடுத்த சங்கிலி க, லாம்பு க. சொந்தக்காரன், சி. டி. கோர்ணெலிஸ், கண்டி.

ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஉ ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த வாட் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பனைய கரத்தை லாம்பு சோடு க, மேல்பக்கம் ஜர்மன்வெள்ளியால் முடியிருக்கு, பனைய நிக்சா கரத்தை லாம்பு சோடு க, மேல்பக்கம் பித்தனையால் முடியிருக்கு, இரு சோடுகளுக்கும் கறுப்பு வார்ணில் கொடுத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். டி. எம். அசரப்பா, வாட் பிளேஸ்.

ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஉ ந் உ, பம்பலப்பிட்டியிலிருக்கும் னோறில் ரேட்டிலிருந்து : வெள்ளை வான்கோழி க, இந்திய கோழிச்சாவல் க. சொந்தக்காரன், சி. எஸ். ஒன்டின, னோறில் ரேட்டு.

ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஉ ந் உ, கறுவாத்தோட்டம் வாட் பிளேசில் மெஸ்டர் வாட்டரையின் குதத்திலிருந்து : சாம்பல்நிற விளாணல் கோட் க, ஒற்றை நெஞ்சு, டு சாம்பல்நிற பொத்தான்கள் போட்டிருக்கு, வெள்ளை லினன் கைலெஞ்சிகள் உ, வெள்ளை சீலைகள் உ, சொந்தக்காரனுடைய தலைமுத்தக்கள் G. M. P. போட்ட கறுப்பு அல்பக்கா குடை க, காசு சதம் டு. சொந்தக்காரன், மாட்டின் பெரேரா, வாட் பிளேஸ்.

ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஉ ந் உ, கொம்பனித்தெரு மெலே ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : சிங்களத்தில் "பாலயா" என்று கொத்திய வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, நீலக்கல்லொன்று பதித்த பொன் மோதிரம் க, கறுப்பு கென்னூர் சீலை க, கறுப்பு சீலை க, பட்டு சூறம் க, அம்பர் துண்டு க, வெள்ளி தெறிகள் ச. சொந்தக்காரன், பிஹிம்பிகே டேவிட் பெரேரா, மெலே தெரு.

ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஉ ந் உ, விண்டிலையிலிருக்கும் லெமாலியர் தோட்டத்தின் லைனிலிருந்து : பொன் அட்டியல் க, பொன் முருகு உ, பொன் கடுக்கன் சோடு உ, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, காசு ரூபாய் டு. சொந்தக்காரன், அருணாசலம், கிள்கங்காணி, லெமாலியர் தோட்டம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கஸ்பறகே அடோணிசா; ககரக ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உஎ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

ஹத்தாறுசிங்நயாலகெதற வாடுவவஹெட்டுவா; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீ கஉ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பிந்தறமஹாவாடுகே மார்சல் வெர்னாண்டு; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பட்டெனியாதுறகே எண்டோறில் அல்லது எண்டா; ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கஉ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அதகபத்தகே டாவித்சிஞ்ரோ; ககரக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ அ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெறாகமவிதானலாகே சூட்டப்பு; ககரக ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ உக ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஹெலினஹாமி; ககரக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ க ந் திகதியைக்கொண்ட கடிஅடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் காணாமல்போய்விட்டான் என்று பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் காணப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, November 20, 1901.

G. L. TRACHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.